
 
Министерство 

образования и науки 
Республики Саха (Якутия) 

 

 
Саха Өрөспүүбүлүкэтин 
Үөрэххэ уонна наукаҕа 

министиэристибэтэ 
 

П Р И К А З 
 
[REGDATESTAMP] 

 
[REGNUMSTAMP] 
 

г. Якутск 

 
Об утверждении состава экспертного совета и программы  

республиканского профессионального конкурса  «Учитель  года 
Республики Саха (Якутия) - 2023» 

На основании порядка проведения республиканского 
профессионального конкурса «Учитель года Республики Саха (Якутия) - 
2023» (далее - конкурс), утвержденного приказом Министерства образования 
и науки Республики Саха (Якутия) от 21 августа 2023 года №01/03/1853,  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить программу конкурса согласно приложению №1 к 
настоящему приказу. 

2. Утвердить состав экспертного совета конкурса согласно 
приложению №2 к настоящему приказу. 

3. Руководителям муниципальных органов управления в сфере 
образования рекомендовать: 
3.1.  Обеспечить участие конкурсантов  в мероприятиях конкурса; 
3.2. Обеспечить участие членов экспертного совета в проводимых 

конкурсных испытаниях.   
4. Контроль исполнения данного приказа возложить на  заместителя 

министра образования и науки Республики Саха (Якутия) Тихонова 
В.И.  

 
 
 
Министр 
образования и науки 
РС(Я) 

[SIGNERSTAMP1] И.П. Любимова 

 
 
 
 
 
 
 



 


